
令和２年３月11日  

大曲中学校１・２年生保護者の皆様 

北広島市立大曲中学校   

校長 北本 貴史  

 

 

臨時休業中の「分散登校」について 
 

 

平素より、本校の教育活動にご理解とご支援をいただきありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休業期間の長期化に伴い、北海道教育委員会及び北広島市教育委

員会において、生徒の心身のケアや新年度に向けた準備のため、感染予防の徹底を図った上での「分散登

校」が検討されてきました。 

標記の件に関わり、本校においても生徒の心身の健康状況や学習状況の把握等を行い、新学期に向けた

生活リズムを徐々に整えていくために、以下のような措置を講じていきます。何卒、本趣旨につきまして

ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

◆分散登校１回目［３月18日（水）］ 

・生徒の健康状況や生活について確認し、次の学習課題と連絡文書を配付します。 

・必要に応じて、学校に置いてある教材教具を持ち帰ります。（カバンを持参してください） 

 ○登校（集合）時間 各学年 大空学級…08:30／１組…09:00／２組…10:00／３組…11:00 

４組…13:00／５組…14:00 

 

◆分散登校２回目［３月25日（水）］ 

・生徒の健康状況や生活について確認し、通知表や連絡文書等を配付します。 

・必要に応じて、学校に置いてある教材教具を持ち帰ります。（カバンを持参してください） 

○登校（集合）時間 各学年 大空学級…08:30／３組…09:00／４組…10:00／５組…11:00 

１組…13:00／２組…14:00 

 

※可能な限り生徒どうしの接触を避けるために、学級ごとに時間差を設けた登校としています。学校で

の滞在時間は30分程度を予定しています。 

※集合は各教室とします。（教室は事前に十分な換気と消毒を行い、机を離しておきます。） 

※上記の趣旨を踏まえ、登下校中や玄関等において不必要な交流は避けるようお願いします。 

※可能な限りマスクを着用しての登校をお願いします。 

 

※上記に係わり、事前に一斉メールでもご連絡差し上げますので、必ずご確認いただき、お子様にも適

宜ご指導いただきますよう願いします。不明な点などありましたら、学校までご連絡ください。 

 

［問い合わせ先 大曲中学校（376-2354） 教頭 吉本浩志 ／ 主幹教諭 柳本環樹］ 

 


